
Smlouva o dílo  1/5 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA REALIZACI KULTURNÍ AKCE 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

I. Smluvní strany 
 
1. Objednatel: 
 
Regionální rozvojová agentura jižní Moravy 
se sídlem: Královopolská 3052/139, 612 00 Brno 
zastoupená: JUDr. Vladimírem Gašparem, ředitelem 
IČ: 653 38 090, DIČ: CZ65338090 

 
zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 19676 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel: 
 

Acaballado, z.s.   
se sídlem: Kopečná 987/11, 602 00  Brno 
zastoupená: Ivanem Vystrčilem, předsedou představenstva  
IČ: 226 11 657 
zapsána v L 16606 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem plnění dle této smlouvy je zajištění historicko-vojenské části programu 5. ročníku 
akce Napoleon v Brně konané dne 24. 11. 2018 v Brně v době 17 – 21 hod.  
 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení nebo zajištění následujících úkonů: 
 

a) koordinace historického průvodu  

b) koordinace účasti představitele Napoleona a jeho družiny (8 osob z italského 

reenactmentu) na akci  

c) zajištění 18 jezdců v historických uniformách období napoleonských válek  

d) pronájem koní včetně dopravy pro historický průvod (včetně úprav případně 

poškozených ploch zeleně v místě nakládky a vykládky koní a úklidu veřejných 

prostranství bezprostředně po průvodu koní po celé trase); průvod se bude konat 

v době od 17:05 do 17:50 hod po trase uvedené v příloze smlouvy 

e) zajištění 15 uniformovaných účastníků akce (vojenský a civilní reenactment) 

 
Objednatel se zavazuje za zajištění aktivit dle této smlouvy zaplatit sjednanou cenu.  
  



Smlouva o dílo  2/5 

 

 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Zhotovitel se zavazuje, že při provádění činností dle této smlouvy bude respektovat požadavky 
a zadání objednatele. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno platné pojištění pro případ poškození majetku, zdraví a 
života osob v souvislosti se zajišťováním činností uvedených v čl. II této smlouvy. Veškeré 
obrazové i zvukové záznamy a podobizny účastníků pořízené během akce mohou být použity 
k propagaci objednatele nebo k propagaci jeho partnerů bez jakéhokoliv nároku účastníků na 
jakoukoliv odměnu. 
 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost za účelem 
řádného provedení sjednaných aktivit.  
 
 

IV. Doba plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje realizovat činnosti v rozsahu článku II. této smlouvy v termínu 24. 11. 
2018. 
 

V. Cena 
 
Smluvní strany se dohodly na ceně za provedené činnosti, resp. dílo specifikované v článku 
II., a to ve výši 91 000 Kč (slovy devadesát jedna tisíc korun českých). 
 
Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná. Při sjednání ceny vzal zhotovitel v úvahu 
veškeré možné náklady nutné k provedení díla. 
 
 

VI. Platební podmínky 
 
Cena za provedené práce bude uhrazena objednatelem na základě faktury dle skutečně 
vynaložených nákladů a vystavené zhotovitelem po realizaci činností uvedených v článku II.  
 
Právo na zaplacení sjednané ceny vzniká provedením činností dle této smlouvy. 
 
Zhotovitel je oprávněn vystavit zálohovou a konečnou fakturu po provedení díla. V případě 
zálohové faktury mohou být fakturovány náklady ve výši max. 50% sjednané ceny. 
 
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za provedené práce na základě dodaných faktur, které 
budou splňovat náležitosti daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. 
 
 

VII. Předání 
 
K předání sjednaného rozsahu činností dojde jejich uskutečněním v rámci realizace akce 
Napoleon v Brně dne 24.11.2018.   
 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 
Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 
 



Smlouva o dílo  3/5 

 

IX. Sankce 
 
V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla, zaplatí objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 20 % ze sjednané ceny. 
 
Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve stanoveném termínu, zaplatí 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva na 
vymáhání případné škody. 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva se řídí právem České republiky.  
 
Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 
vzájemná práva a povinnosti. 
 
Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze 
smlouvy ani smlouvu samotnou na třetí osobu. 
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními 
této smlouvy v plném rozsahu. 
 
Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 
 
Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o  zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
V Brně dne  21.11.2018    V Brně dne  21.11.2018 
 
 
 
 

……………………………   ……………………………   
  Zhotovitel     Objednatel 
 
 
Příloha 1: Trasa historického pochodu a program akce Napoleon v Brně 2018       

Příloha 2: Rozpočet 
 



Smlouva o dílo  4/5 

 

 Příloha 1: Trasa historického pochodu a program akce Napoleon v Brně 2018       
 

 
 



Smlouva o dílo  5/5 

 

Příloha 2: Rozpočet  
 
 

Položka Kč 

Zajištění jezdců a pronájem koní (18 koní) vč. dopravy 71 000 

Zajištění uniformovaných účastníků akce (15 osob – vojenský a civilní reenactment)  10 000 

Logistické a organizační práce, úklid trasy průvodu 10 000 

Celkem  91 000 

 
 
 


